
Sestava vytvořena 9.5.2023 v 11:21 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/07. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.5.2023

19. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím
účelového neinvestičního příspěvku TIC BRNO, příspěvkové

organizaci v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření  

Anotace
poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na pokrytí nákladů souvisejících s projektem: "DEN
BRNA" TIC BRNO, příspěvkové organizaci v roce 2023

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. poskytnutí  účelového neinvestičního příspěvku ve výši 750 tis. Kč TIC BRNO,
příspěvkové organizaci, na pokrytí nákladů souvisejících s projektem: „DEN BRNA“,
s termínem vyúčtování do 25.1.2024;

2. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ........ tohoto zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R9/030. schůzi konané dne 3.5.2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konané dne
10.5.2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
8.5.2023 v 18:13
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 9.5.2023 v 11:21 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
9.5.2023 v 11:21

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (zadost_TIC BRNO.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (ZMB_RO_TIC_DEN BRNA.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 

 

TIC BRNO, příspěvková organizace (dále jen TIC BRNO), zaslalo na Odbor kultury MMB (dále jen OK 
MMB) žádost o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na pokrytí nákladů spojených 
s projektem: „DEN BRNA“ v celkové výši 750 tis. Kč se zdůvodněním poskytnutí účelového 
neinvestičního příspěvku. 
 
 
Projekt: DEN BRNA je dlouhodobě pořádán ve spolupráci statutárního města Brna prostřednictvím TIC 
BRNO, Společnost 1645 a Biskupství brněnského (24. 1. 2019 bylo dokonce uzavřeno Memorandum 
o dlouhodobé spolupráci, které specifikuje zajištění a realizaci Dne Brna). Koncept projektu je založen 
především na historických kulturních a zábavních programech, z nichž klíčová je rozsáhlá rekonstrukce 
bitvy.  
DEN BRNA je aktuálně navštěvován zejména obyvateli města Brna, tedy cílem je oslovit mnohem širší 
okruh návštěvníků z regionu a celé České republiky a pozvat je k vícedenní návštěvě Brna. Tímto bude 
organizace plnit také jednu z důležitých priorit z oblasti cestovního ruchu, kterou je zvyšování délky 
pobytu ve městě. Formát akce, která se koná vždy o víkendu (hlavním dnem programu je sobota, vždy 
nejbližší výročí slavného nedobytí Brna, tedy 15. srpen), vykazuje nejefektivnější podporu pro aktéry 
v cestovním ruchu, zejména ubytovatele, provozovatele gastronomických zařízení atp. 
Finanční prostředky pro tento účelový neinvestiční příspěvek jsou poskytovány každoročně – vždy na 
základě žádosti v průběhu roku. 
 
Materiál byl předložen do Porady vedení č. 12 dne 3.4.2023. 
Porada vedení souhlasila s poskytnutí účelového každoročního neinvestičního příspěvku TIC BRNO 
v roce 2023, a to na pokrytí nákladů spojených s projektem: „DEN BRNA“ ve výši 750 tis. Kč a uložila 
vedoucím OK MMB a KMCR MMB předložit materiál k projednání do RMB a ZMB. 
 
OK MMB již nemá ve svém rozpočtu finanční prostředky alokované na výše uvedený účel, proto žádá 
o financování z rozpočtu města Brna zapojením Fondu rezerv a rozvoje. 
 
Materiál byl předložen Komisi kulturní RMB na R9/KK/06. zasedání konané dne 25.4.2023. 
Přítomno: 13 členů – 11 pro, 0 proti, 2 se zdrželi/ze 13 členů 
Komise doporučila ke schválení.  
 

 
 
Rada města Brna materiál projednala na R9/030. schůzi konané dne 3.5.2023. Schváleno jednomyslně 
10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro --- pro 

 
 
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konané dne  
10. 05. 2023. 

In
g
. 

S
ta

n
is

la
v
 

M
ic

ha
lík

 

M
gr

. I
lo

na
 S

ed
lá

ko
vá

 
 Ji

řin
a 

Bo
čk

ov
á 

 Kr
is

tý
na

 Č
er

ná
 

 M
U

D
r.

 A
le

n
a
 

G
ru

be
ro

vá
 

 Zd
en

ěk
 H

el
bi

ch
 

 M
gr

. M
iri

am
 K

ol
ář

ov
á 

 M
g
r.

 M
o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 S
pi

lk
ov

á,
 

P
h
.D

. 
 

  
do

c.
 M

U
D

r. 
To

m
áš

 
Sk

řič
ka

, C
Sc

. 
 D
av

id
 Ř

ep
a 

 Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 In
g
. 
J
a

n
a
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

M
gr

. L
ud

ěk
 K

oc
m

an
 

Pro Pro Pro Pro Zdržela Pro Pro Pro Zdržel Pro Pro Pro Pro 

Strana 4 / 6



  

  TÍC BRNO EEE. c-
 

      

V Brně dne 8. 12. 2022 

NAŠE ZN.: TIC/669/2022 

VYŘIZUJE Statutární město Brno 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Mgr. Kateřina Vorlíčková 
vedoucí Odboru kultury MMB 

Dominikánské nám 3 
601 67 Brno 

Účelový příspěvek na projekt Den Brna 

Vážená paní vedoucí, 

dovoluji si Vás touto cestou požádat o zařazení účelového příspěvku na financování projektu Den Brna 

Do rozpočtu roku 2023, a do rozpočtů v dalších letech, žádáme o zařazení částky ve výši 750 tis. Kč. 

Zdůvodnění: 

Tento účelový příspěvek nám byl poprvé navýšen v rozpočtu na rok 2022, schváleno na zasedání 

Zastupitelstva města Brna č. Z8/36 dne 1. 3. 2022. Jako přílohu tohoto dopisu přikládáme i důvodovou 

zprávu týkající se navýšení finančních prostředků na tento dlouhodobý, každoročně konaný 

a návštěvníky velmi oblíbený a navštěvovaný projekt. Účelový příspěvek nám byl schválen 

jako každoroční a z tohoto důvodu si dovolujeme požádat o jeho zařazení do rozpočtu TIC BRNO, 

příspěvkové organizace pro rok 2023 i roky následující. 

Děkuji za vstřícnost při posouzení žádosti. 

S přátelským pozdravem 

       , Jana Tichá Janulíková 
editelka organizace 

Mgr. et 

  

TIC BRNO ©       
Radnlcxá 366/2 « 802 00 Brno 

    

příspěvková organizace " 
i 1čo: 00101480 www.tlcbrno.cz Dič: CZ00404480 

Příloha: Důvodová zpráva předkládaná na ZMB Z8/36 dne 1. 3. 2022 

[nic BRNO 0 m 1 +420 542 827111 Ičo: © 004044680. ] [Bankovní spojení: Komerční banka —     
DIČ: CZ00101460 | | Brno-město, č.0. B54624/o100 

=== — 

tic >Aticbrno.cz 0 m | == 

| www.tiobrno.cz | |Uroanizach zapsaná V OA 6 KS Brna, IBAN: C28801000000000000831621 
odd. pr. vl. 18 E Swift kód: KOMBCZPPXXX 

  

        

  

 Strana 5 / 6



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 17.4.2023 rozpočtu + - po  změně

7300 3319 5331 9125 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - TIC BRNO 46 226 750 46 976

z toho:

DEN BRNA 750

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 17.4.2023 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje  - rezervy na vykrytí potřeb roku 2023 -320 657 750 -319 907

Financování - zvýšení                                                                                                                                                

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - zvýšení

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Strana 6 / 6


